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百宝箱》一、单项选择题 1．甲企业于2003年7月1日以50000

元的价格购入一项摊销期限为5年的专利权。2004年7月1日，

甲企业将其转让，取得转让收入70000元，交纳营业税3500元

。则转让该项专利权应计人“营业外收入”的金额为( )元。

A．16500 B．20000 C．26500 D．28500 2．某工业企业销售产

品每件220元，若客户购买100件(含100件)以上，每件可得

到20元的商业折扣。某客户2002年12月10日购买该企业产

品100件，按规定现金折扣条件为2／10，1／20，n／30。适用

的增值税率为17％。该企业于12月26日收到该笔款项时，应

给予客户的现金折扣为( )元。假定计算现金折扣时不考虑增

值税。 A．O B．200 C．234 D．220 3．下列项目中，按照现

行会计制度的规定，销售企业应当作为财务费用处理的是( )

。 A．购货方获得的现金折扣 B．购货方获得的商业折扣 C．

购货方获得的销售折让 D．购货方放弃的现金折扣 4．企业为

购买原材料所发生的银行承兑汇票手续费，应当计人( )。 A

．管理费用 B．财务费用 C．销售费用 D．其他业务成本 5．

某企业于2003年9月接受一项产品安装任务，安装期5个月，

合同总收入30万元，年度预收款项12万元，余款在安装完成

时收回，当年实际发生成本15万元，预计还将发生成本3万元

。2003年末请专业测量师测量，产品安装程度为60％。该项

劳务收入影响2003年度利润总额的金额为( )万元。 A．不影

响当年利润 B．当年利润增加7．2万元 C．当年利润增加15万



元 D．当年利润增加30万元 6．下列各项．可采用完工百分比

法确认收入的是( )。 A．分期收款销售商品 B．委托代销商品

C．在同一会计年度开始并完成的劳务 D．跨越一个会计年度

才能完成的劳务 7．下列税金中，可通过“营业税金及附加

”核算的有( )。 A．增值税 B．印花税 C．车船使用税 D．营

业税 8．某国有工业企业，2003年8月份因雷击造成火灾，共

计损失150万元，其中：流动资产损失90万元；固定资产损

失60万元。企业收到保险公司的赔偿款100万元，其中，流动

资产保险赔偿款70万元，固定资产保险赔偿款30万元。企业

由于这次火灾损失而应计入营业外支出的金额为( )万元。 A

．150 B．90 C．60 D．50 9．企业发生的违约金支出应计入( )

。 A．管理费用 B．营业外支出 C．财务费用 D．其他业务成

本 10．下列项目中，属于工业企业其他业务收入的是( )。 A

．罚款收入 B．出售固定资产收人 C．材料销售收入 D．出售

无形资产收入 11．超支的业务招待费应计入( )。 A．财务费

用 B．其他业务成本 C．营业外支出 D．管理费用 12．A公司

本年度委托B商店代销一批零配件，代销价款300万元。本年

度收到B商店交来的代销清单，代销清单列明已销售代销零配

件的60％，A公司收到代销清单时向B商店开具增值税发票

。B商店按代销价款的5％收取手续费。该批零配件的实际成

本为180万元。则A公司本年度应确认的销售收入为( )万元。

A．180 B．165 C．300 D．68．4 13．委托方采用收取手续费

的方式代销商品，受托方在商品销售后应按( )确认收入。 A

．商品售价 B．收取的手续费 C．销售价款和手续费之和 D．

销售价款和增值税之和 14．某企业于2002年11月接受一项产

品安装任务，采用完工百分比法确认劳务收入，预计安装



期14个月一，合同总收入200万元，合同预计总成本为158万

元。至2003年底已预收款项160万元，余款在安装完成时收回

，至2003年12月31 实际发生成本152万元，预计还将发生成

本8万元。2002年已确认收入10万元。则该企业2003年度确认

收入为( )万元。 A．160 B．180 E．200 D．182 15．企业专设

销售机构人员的工资应记入( )账户。 A．管理费用 B．销售费

用 C．主营业务成本 D．其他业务成本 16．生产车间人员的

工资应计入( )。 A．制造费用 B．销售费用 C．管理费用 D．

其他业务成本 17．在固定资产达到预定可使用状态后发生的

专门借款费用，应计入( )。 A．在建工程 B．财务费用 C．管

理费用 D．销售费用 18．下列费用中，不属于管理费用列支

范围的是( )。 A．出租无形资产发生的服务费 B．董事会费 C

．无形资产摊销费用 D．业务招待费 19．下列项目中，应计

入财务费用的是( )。 A．筹集生产经营所需资金等而发生的

筹资费用 B．为购建或生产满足资本化条件的资产发生的应

予资本化的借款费用 C．专设销售机构固定资产的折旧费 D

．企业行政管理部门设备折旧费用 20．企业2000年5月售出的

产品2001年6月被退回时，其冲减的销售收入应在退回当期记

入 ( )。 A．以前年度损益调整 B．营业外支出 C．利润分配

D．主营业务收入 21．企业对于发出的商品，在不能确认收

入时，应按发出商品的实际成本，借记( )科目，贷记“库存

商品”科目。 A．发出商品 B．主营业务成本 C．分期收款发

出商品 D．其他业务成本 22．确实无法支付应付款项，应将

其转入( )。 A．营业外收入 B．资本公积 C．营业外支出 D．

管理费用 23．与收益相关的政府补助，用于补偿企业已发生

的相关费用或损失的，收到补助时确认为( )。 A．递延收益 B
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